
4P7.# 

AMS AR MEDIC SERVIÇO 

Cnpj: 08.654.228/0001-07 
Tel: 88 2133 - 1677 

88 9 9498 3401 
anmedicservico@gmaiLcom 

AO 
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM — CPSMCAM. 

REF AO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.04.14.01-PE 
DATA: 02 / 05 / 2023 AS 9:00/is 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO A REPOSIÇÃO DE PEÇAS (COM VALOR EQUIVALENTE ATÉ 30% DO VALOR 

CONTRATADO), EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS, HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, DAS UNIDADES DA POLICLÍNICA CEL. LIBÓRIO GOME DA SILVA E CE0 - CENTRO DE 
ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS JOSÉ HINDENBURG SABINO AGUIAR JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSMCAM, CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL 

PROPOSTA DE PREÇOS 

Lote/Item DESCRIÇÃO UNID QUANT. 
MARCA E 

VAL. UNIT 
VAL. TOTAL

MODELO 

01 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA, INCLUINDO A REPOSIÇÃO DE PEÇAS (COM VALOR 
EQUIVALENTE ATÉ 30% DO VALOR CONTRATADO), EM 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS, HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS, 
DAS UNIDADES DA POLICLÍNICA CEL. LIBORIO GOME DA SILVA E 
CEO - CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS JOSÉ 
HINDENBURG SABINO AGUIAR JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO 
DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSMCAM, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL

MÊS 12 

Marca: Marca 
Própria . 
Modelo: 

Marca Própria, 

R$ 18.200,00- 
Dezoito mil e 

duzentos reais. 

R$ 218.400,00- 

Duzentos e dezoito 
mil e quatrocentos 

reais.

AR MEDIC SERVIÇO CNPJ: 08.654.228/0001-07-INS. EST: 06.379455-1 - END: RUA CIDADE DE TIANGUÁ Ng 21- SL 1- BAIRRO: CANDIDO XAVIER DE SÁ - CEP: .3221790'-
TIANGUÁ-CE. 



AR MEDIC SERVIÇO 

Cnpj: 08.654.228/0001-07 
Tel: 88 2133 - 1677 

88 9 9498 3401 
anmedicservico@gmail.com 

VALOR TOTAL DO GRUPO: R$  218.400,00 — Duzentos e dezoito mil e quatrocentos reais. 

Prazo de entrega: conforme os termos deste Edital e seus Anexos 
Prazo de validade da Carta Proposta: Não inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. 

Declaramos, para lodos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais 
e demais ônus atinentes á execução do objeto desta licitação. 
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do 
instrumento convocatório (edital). 
Declaramos, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que nossa 
proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste Edital 

Declaramos, sob as penas da lei, que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, custos diretos e indiretos tributos incidentes, taxas de 
administração, serviços, seguro, frete, transporte (carga descarga) até o destino, seguros, entrega, lucro, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, deslocamento de 
pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação 
Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no regime de tributação de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme estabelece o artigo 3° da lei complementar 
123, de 14 de dezembro de 2006. 

DATA: 02 de maio de 2023 
Documento assinado digitalmente 

fe,  JOAO BATISTA MENEZES BRAGA 
D.sta 0205+202314:35:05-0300 
Ver dtque ens httputivalidar.iti.govbi 

JOÃO BATISTA MENEZES BRAGA 
SÓCIO-PROPRIETÁRIO 
RG: 2002027015855 SSPCE 
CPF: 015.871.803-83 

AR MEDIC SERVIÇO: CNPJ: 08.654.228/0001-07-INS. EST: 06.379455-1- END: RUA CIDADE DE TIANGUÁ N9 21- SL 1- BAIRRO: CANDIDO XAVIER DE SÁ - CEP: 2.322-79ó - 
TIANGUÁ-CE. 



AR MEDIC SERVIÇO 

Cnpj: 08.654.228/0001-07 
Tel: 88 2133 - 1677 

88 9 9498 3401 
anmedicservico@gmail.com 

RELAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - JOSÉ HINDENBURG SABINO AGUIAR - CEO. 

ITEM DESCRIÇÃO DO EQUIPAMENTO QUANT. 
1 FOTOFORO 1 
2 MOTOR DE COMPRESSOR CENTRAL DE AR COMPRIMIDO 1 
3 NOBREAK 2 
4 APARELHO DE PROFILAXIA 5 
5 AUTOCLAVE 2 
6 BISTURI 1 
7 BOMBA A VÁCUO 5 
8 CADEIRA ODONTOLÓGICA 15 
9 CANETA AR 24 
10 ASPIRADOR CIRURGICO PR 500 1 
11 NEGATOSCÓPIO 01 CORPO 5 
12 LAVADORA DE ROUPA 18 KG 1 
13 AUTOCLAVE 100 L 1 
14 COMPRESSOR 8 
15 COMPRESSOR ODONTOLÓGICO 4 
16 CONTRA ANGULO 4 
17 CORTADOR DE GESSO 1 
18 FOTOPOLIMERIZADOR 1 
19 LAVADORA ULTRASSÔNICA 4 
20 LOCALIZADOR APICAL 3 

AR MEDIC SERVIÇO: CNPJ: 08.654.228/0001-07-INS. EST: 06.379455-1 - END: RUA CIDADE DE TIANGUÁ N° 21 - SL 1- BAIRRO: CANDIDO XAVIER DE SÁ - CEP: 6 .322:790 - 
TIANGUÁ-CE. 



imea 
W 

AR MEDIC SERVIÇO 

Cnpj: 08.654.228/0001-07 
Tel: 88 2133 - 1677 

88 9 9498 3401 
ar.medicservico@gmail.com 

21 MICRO MOTOR 12 
22 MICRO MOTOR DE CHICOTE 1 6 
23 MOTOR DE POLIMENTO 2 
24 PECA RETA 1 5 
25 RAIO X ODONTOLÓGICO 1 
26 RAIO X PANORÂMICO J 1 
27 RAIO X PERAPICAL J 1 
28 SELADORA 2 
29 VIBRADO R DE GESSO J 1 
30 ASPIRADOR CIRURGICO fl  1 

RELAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - POLICLÍNICA CEL. LIBÓRIO GOMES DA SILVA. 

ITÉIA— DESCRTÇ-ÃO DO EQUIPAMENTO QUANT. 
1 ESTEIRA ERGOMÉTRICA 1 
2 Fl BROGASTROSCOPIO 1 
3 FOCO CIRÚRGICO 1 
4 FOCO GINECOLÓGICO 2 
5 FONTE DE LUZ (FOCO MOVÉL) 3 
6 FORNO DE BIER 3 
7 IMITANCIOMETRO 1 
8 IMPRESSORA DE RAIO X 1 
9 INFRAVERMELHO 3 

10 LÂMPADA DE FENDA (HANNAL) 1 

AR MEDIC SERVIÇO: CNPJ: 08.654.228/0001-07-INS, EST: 06.379455-1 - END: RUA CIDADE DE TIANGUÁ N2 21 - SI 1- BAIRRO: CANDIDO XAVIER DE SÁ - CEP: 62.322-790 - 
TIANGUÁ-CE. 



• 

AMS AR MEDIC SERVIÇO 

Cnpj: 08.654.228/0001-07 
Tel: 88 2133 - 1677 

88 9 9498 3401 
anmedicservico@gmailcorn 

11 LASER THERAPY 1 
12 MAMOGRAFO 1 
13 MASSAGEADOR 1 
14 MEDIDOR DE LENTES 1 
15 MONITOR MULTIPARAMETRO 5 
16 NOBREAK 2 
17 OFTALMOSCÓPIO BINOCULAR INDIRETO 1 
18 OTOSC 1(5- 0 1 
19 AUTOCLAVE 2 
20 CAPELA EMISSÕES ACÚSTICAS 1 
21 DESFIBRILADOR O HEARSTART 2 
22 FOCO CIRURGICO 2000 6 1 
23 ESTIMULADOR REAB. FISICA (TENS FENS) OBS 1 
24 ESTIMULADOR NEUROLÓGICO 1 
25 INFRAVERMELHO DE PEDESTAL 3 
26 DIGITALIZADORA DE IMAGEM DE MAMOGRAFIA 1 
27 DIGITALIZADORA DE IMAGEM DE RX 1 
28 GASTROSCOPIO FLEXÍVEL 1 
29 CISTOSCOPIO RÍGIDO I 1 
30 NEGATOSCOPIO 02 CORPOS 16 
31 NEGATOSCOPIO 03 CORPOS 3 
32 ELETROCARDIÓGRAFO 12 CANAIS 1 
33 COLPOSCÕPIO BINOCULAR CONVENCIONAL 1 
34 DIATERMIA ONDAS CURTAS 3 

r o 
Ti 

AR MEDIC SERVIÇO. CNPJ: 08.654.228/0001-07-INS. EST: 06.379455-1 - END: RUA CIDADE DE TIANGUÁ N.° 21- SL 1- BAIRRO: CANDIDO XAVIER DE SÁ - CEP: 2.322-790 - 
TIANGUÁ-CE. 



iwqh 
W 

AR MEDIC SERVIÇO 

Cnpj: 08.654.228/0001-07 

Tel: 88 2133 - 1677 
88 9 9498 3401 

anmedicservicoaagmail.com 

35 COLONOSC• PIO FLEXIVEL, FIBRAS ÓPTICAS 
36 BICICLETA FIXA FISIOTERAPIA 3 
37 DIATERMIA ULTRASSOM 3 
38 ULTRASSOM DOPPLER COLORIDO 2 
39 APARELHO DE ULTRASSOM DIGITAL 1 
40 POLIAS DUPLAS REABILITAÇÃO FTSTCA 1 
41 CADEIRA OFTALMOLÓGICA 1 
42 ELETRO CIRURGICO 100 W (BISTURI ELÉTRICO) 2 
43 MONITOR CARDIÓGRAFO (QUANTOS) 1 
44 DETECTOR DE FREQUÊNCIA (FETAL) 1 
45 AUTO REFRATOR CERATÔMETRO 1 
46 LÂMPADA DE FENDA OFTALMOLÓGICA 1 
47 LENSÔMETRO OFALMOLÓGICO 1 
48 ELETRO ESTIMULADOR (QUANTOS) 1 
49 REFRATOR OFTALMOLÓGICO 1 
50 RETINO COPIO OFTALMOLÓGICO 1 
51 TONO METRO 1 
52 REFLETOR PARABÓLICO (FOCO QUANTOS CONFIRMAR). 2 
53 CABINE AUDIOMETRIA 1 
54 AUDIÓMETRO 1 
55 LAVADORA DE ROUPA 18 KG 1 
56 AUTOCLAVE 100L 1 
57 CASSETE DO RAIO X 2 
58 APARELHO DE RAIO X 1 

/c r. \ 
/ z 

k.» 
bq • 

- 
AR MEDIC SERVIÇO: CNPJ: 08.654.228/0001-07-INS. EST: 06.379455-1 - END: RUA CIDADE DE TIANGUÁ N° 21- SL 1- BAIRRO: CANDIDO XAVIER DE 5Á - CEP 62.322-790 - 

TIANGUÁ-CE. 



• 

AMS AR MEDIC SERVIÇO 

Cnpj: 08.654.228/0001-07 
Tel: 88 2133 - 1677 

88 9 9498 3401 
anmedicservicoegmailcom 

59 IMPEDANCIÓMETRO 
60 REPROCESSADOR DE ENDOSCOPIA 1 
61 ESTEIRA ERGOMÉTRICA COMPLETA APE3X 1000 1 
62 CENTRIFUGA SOROLÓGICA (CONFERIR) 1 
63 LARINGOSCÕPIO 2 
64 COMPRESSOR 8 
65 SELADORA 2 
66 PROCESSADOR DE RAIO X 1 
67 PROCESSADORA DE TUBO DE ENDOSCOPIA 1 
68 PROJETOR DE OPTOTIPOS 1 
69 SCANER DE MAMOGRAFO 1 
70 TONOMETRO 1 
71 TORRE OFTALMOLÓGICA 1 
72 TURBILHÃO 1 
73 ULTRASSOM DIAGNOSTICO 1 
74 ULTRASSOM TERAPEUTICO 4 
75 VENTILADOR PULMONAR 1 
76 VIDEO GASTROSCOPIO 2 
77 AUTO REFRATOR 1 
78 CARD IOVE RSOR 2 
79 CASSETE GRANDE DO MAMOGRAFO 1 
80 CPU CR MAMOGRAFIA 1 
81 CR DO RAIO X 1 
82 DIATERMIA 3 

AR MEDIC SERVIÇO: CNPJ: 08.654.228/0001-07-INS. EST: 06.379455-1 - END: RUA CIDADE DE TIANGUÁ Ng 21- SL 1- BAIRRO: CANDIDO XAVIER DE SÁ - CEP: 2.322-7.90 
TIANGUÁ-CE. 

4



AMS 

• 

AR MEDIC SERVIÇO 

Cnpj: 08.654.228/0001-07 

Tel: 88 2133 - 1677 
88 9 9498 3401 

ar.medicservico@gmail.com 

83 ECOCARDIOGRAMA 

84 ELETROENCEFALOGRAMA 

AR MEDIC SERVIÇO: CNPJ: 08.654.228/0001-07-INS. EST: 06.379455-1- END: RUA CIDADE DE TIANGUÁ N2 21- SL 1- BAIRRO: CANDIDO XAVIER DE SÁ - CEP: 62. 22-79O - 
TIANGUÁ-CE. 


